

LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBOS VALDYBOS POSĖDIS

**2009 M. KOVO 30 D.
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

Posėdis įvyko 2009 m. kovo 30 d., 14.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos (toliau – Taryba) pirmininkas Danukas Arlauskas.

Posėdžio sekretorė – Anželika Filipovič.

Dalyvavo:

Artūras Mackevičius, Saulius Žilinskas, Aldona Dalia Matukienė, Evalda Šiškauskienė, Zita Sorokienė, Aldas Kikutis (valdybos nariai), Vaclovas Šleinota, Audrius Zobotka, Tomas Urbonas, J. Česnavičius, Josif Tripulki, Tomas Sarnačinskas, Arnas Sutekus.

DARBOTVARKĖ:

1. Ginčų komisijos klausimų aptarimas.

2. J. Česnavičiaus EKOSIG ginčo su UAB „NORDEA FINANCE LITHUANIA“ problemos ir galimi jo sprendimo būdai.

3. LSVVT atstovų dalyvavimo „Saulėtekio“ komisijos darbo grupėse aptarimas.

4. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA: Ginčų komisijos klausimų aptarimas.

KALBĖJO: Tarybos valdybos nariai, Pirmininkas, V. Šleinota.

Tarybos valdybos nariai tęsė kovo 16 d. posėdžio klausimų svarstymą. V. Šleinota, už bankinius klausimus atsakingas Ginčų komisijos narys, pateikė savo nuomonę apie įmonių ir komercinių bankų nesutarimus, akcentavo R. Sukacko ir AB DnB NORD bankas atvejį. Siūlė imtis ne verslininkų konsultavimu, o išskirtinai mokymu (ypatingai iš tų kas turi praktinės patirties). Akcentavo, kad Lietuvos smulkiesiems verslininkams trūksta pradinių žinių kuriant verslą, derantis dėl paskolos gavimo ir kreditavimo sąlygų. Dėl šių priežasčių vėliau, suėjus terminui vykdyti sutartyse numatytas sąlygas ir kitas finansines operacijas, kyla didelių nemalonumų su bankais ar kitomis kredito įstaigomis.

NUTARTA: Teikti konstatuotą Ginčų komisijos nuomonę, kad viešai būtų imamasi nagrinėti galimai asmeninių interesų turinčių nekompetentingų finansų institucijų darbuotojų, neatsiliepančių ir net ignoruojančių kreditų gavėjų versle kilusius sunkumus, veiksmus.

2. SVARSTYTA: J. Česnavičiaus EKOSIG ginčo su UAB „NORDEA FINANCE LITHUANIA“ problemos ir galimi jo sprendimo būdai.

D. Arlauskas (toliau – Pirmininkas) suteikė žodį kviestiesiems svečiams pasisakyti.

KALBĖJO: Tarybos valdybos nariai, Pirmininkas, J. Česnavičius, T. Sarnačinskas, A. Zabotka.

2.1. J. Česnavičiaus supažindino posėdžio dalyvius su savo įmonės veikla bei informavo apie iškilusius nesutarimus su lizingo bendrove (*Detalesnė informacija pridedama*). Trumpai pristatė kitas smulkiųjų vežėjų problemas. Atkreipė dėmesį, kad yra žinoma apie Ginčų komisijos įkūrimą, todėl tikimasi, kad ji bus gyvybinga, padės spręsti aktualius šio ekonominio sunkmečio klausimus ir turės aukštus įgaliojimus ir svertus veikti šalies įmonių ir komercinių bankų nesutarimams spręsti. Pabrėžė, kad jaučiamas kartelinis susitarimas finansų sektoriuje.

Tarybos valdybos nariai diskutavo ir išreiškė didelį susirūpinimą dėl to, kad Smulkiojo ir vidutinio verslo departamento prie Ūkio ministerijos atstovai, kurie yra tiesiogiai atsakingi už valstybės politikos priemones smulkiajam ir vidutiniam verslui plėtoti įgyvendinimą, šiuo sunkiu metu, kai reikia formuoti tam tikrus sprendimus, nedalyvauja Tarybos valdybos posėdžiuose.

NUTARTA: Informacija išklaudyta.

2.2. T. Sarnačinskas supažindino posėdžio dalyvius su asociacija „Netylėk“ bei jos veikla. Informavo apie jų balandžio 4-ąją rengiamą protesto akciją prie Lietuvos banko prieš Lietuvos banko neveiklumą ir komercinių bankų plėšikavimą nepagrįstai didinant paskolų nacionaline valiuta palūkanas. Pažymėjo, kad Asociacijos peticija su daugiau nei tūkstančiu parašų bus įteikta Lietuvos banko ir Vyriausybės vadovams. Siūlė išnagrinėti ar yra užtikrintas viešasis interesas, ar Lietuvos bankas tinkamai vykdo priežiūrą.

NUTARTA: Informacija išklaudyta.

2.3. A. Zabotka posėdžio dalyviams pristatė UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ (toliau – INVEGA) teikiamos finansinės paramos principus. Taip pat minėjo, kad artimiausiu metu bus tariamasi su konkurse atrinktais bankais dėl geriausių mažų kreditų teikimo sąlygų. Bankams bus pasiūlyta išskolinti 20 mln. Lt Lietuvos valstybės biudžeto asignavimų. Lėšos atiteks vienam arba dviem bankams, pasiūliusiems palankiausias mažų kreditų teikimo sąlygas. Valstybės biudžeto lėšos mažų kreditų teikimui skatinti bus skirtos paskolos forma. Iš viso mažų kreditų teikimui skatinti numatoma skirti iki 120 mln. Lt. Mažų kreditų gavėjai – labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės, registruotos ir pagrindinę veiklą vykdančios Lietuvoje. Vienam paskolos gavėjui gali būti

suteiktas ne daugiau kaip vienas mažas kreditas. Maksimali mažo kredito suma – 175 000 Lt. Maži kreditai galės būti teikiami investicijoms arba apyvartiniam kapitalui finansuoti.

NUTARTA: Informacija išklaudyta.

3. LSVVT atstovų dalyvavimo „Saulėtekio“ komisijos darbo grupėse aptarimas.

KALBĖJO: D. Matukienė, kiti Tarybos valdybos nariai, Pirmininkas.

Tarybos valdybos nariai išreiškė susirūpinimą, kad Smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos atstovai nebuvo įtraukti į verslo aplinkos gerinimo komisijos (Saulėtekio komisijos) sudarytas darbo grupes. D. Matukienė pasiūlė raštu kreiptis į Ūkio ministeriją su prašymu inicijuoti 2009 m. Lietuvos Respublikos ūkio ministro kovo 31 d. įsakymo Nr. 4-136 „Dėl verslo aplinkos gerinimo komisijos (Saulėtekio komisijos) personalinės sudėties patvirtinimo ir darbo grupių sudarymo“ pakeitimą papildant sudarytas darbo grupes verslui atstovaujančiais Smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos atstovais.

NUTARTA:

1. Tarybos valdybos nariai pritarė pasiūlymui.

2. Kreiptis į Ūkio ministeriją su prašymu skubiau atnaujinti sudarytas Saulėtekio komisijos darbo grupes.

PRIDEDAMA: J. Česnavičiaus EKOSIG ginčo su UAB „NORDEA FINANCE LITHUANIA“ pateikta papildoma informacija, 3 lapai.

Posėdžio pirmininkas,
Tarybos valdybos pirmininkas

Danukas Arlauskas

Tarybos sekretorius

Saulius Žilinskas